
COPIA

C O M U N E  DI  T E R R A S I N I
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 2 del 05/01/2026 

Oggetto: Nomina Giunta Comunale - Redistribuzione deleghe assessoriali. 

IL SINDACO

 Premesso: 
 che con determinazione sindacale n. 4 del 28/03/2024 si era provveduto alla nomina della Giunta Comunale 

e alla distribuzione delle deleghe assessoriali;
 che in data 31/12/2025, con nota prot. gen. n. 33601, l’Assessore Eva Deak ha rassegnato le dimissioni 

dalla carica.

Visto che con determinazione sindacale n.1 del 05/01/2026 è stato nominato il nuovo assessore Angela 
Sapienza;

 che  per effetto della suddetta nomina la Giunta Comunale  risulta essere così composta:

1. Sig.      Brunetti Salvatore,  nato a  Partinico il 03/07/1983;
2. Sig.      Maniaci Nunzio, nato a Carini il 16/09/1983;
3. Sig.ra   Angela Sapienza,  nata a  Carini il 14/04/1985;
4. Sig.      Viviano Fabio,  nato a Palermo  il 11/09/1976;
5. Sig.ra   Li Cavoli Rosaria, nata a Carini il 29/03/1977.

Che con il presente atto si intende anche procedere alla redistribuzione  delle deleghe assessoriali.

Visto l’art. 12 della L.R. n. 7/1992.
Vista la L.R. n. 3/2019.
Visto l’art. 28 dello Statuto Comunale,

DETERMINA

Di redistribuire le deleghe assessoriali così come segue:



1. all’Assessore Brunetti Salvatore le deleghe a: Lavori Pubblici, Urbanistica, Manutenzione, 
Protezione Civile, Politiche Comunitarie, Digitalizzazione, Innovazione ed Efficienza 
Energetica.

 
2. all’Assessore Maniaci Nunzio  le deleghe a:  Turismo, Sport e Spettacolo, Pubblica 

Istruzione,  Beni Culturali, Museo e Biblioteca, Verde Pubblico, Decoro e Arredo Urbano.

3. all’Assessore Sapienza Angela le deleghe a: Politiche Sociali e Salute Pubblica, Attività 
Produttive,  Rapporti  con   Enti e Riserve Naturali.

4. all’Assessore e Vice Sindaco Viviano Fabio le deleghe a: Ambiente, Gestione Rifiuti e 
Bonifica, Rapporti con S.R.R. Palermo Area Metropilitana, Bilancio, Tributi, Patrimonio 
Comunale, Pesca e Porto e Tutela del Mare, Personale e Rapporti con il Consiglio 
Comunale.

5. All’Assessore Li Cavoli Rosaria le deleghe a. Polizia Municipale, Viabilità, Politiche 
Giovanili, Pari Opportunità, Servizi Cimiteriali,  Randagismo, Volontariato e 
Associazionismo. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito web e comunicato al Consiglio 
Comunale, all’Assessorato  Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica e ai Capi Area, 
nonché  al Segretario Generale.

         

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Terrasini, 05/01/2026

Il Sindaco
f.to Dott. Giosuè Maniaci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 




		2026-01-05T11:20:49+0100
	Giosue' Maniaci




